



Hägersten 2022-01-11

Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se

**REMISSYTTRANDE: STATS BIDRAG TILL KULTUR, IDROTT OCH FRILUFTSLIV
(Statskontoret 2021:10, dnr S2021/05409)**

Friluftsförbundet ställer sig i allt väsentligt bakom Svenskt Friluftslivs remissyttrande vad avser "Statsbidrag till kultur, idrott och friluftsliv" och anför även nedanstående kopplat till de delar av utredningen som rör statens bidrag till friluftslivet

Riksdagen har tidigare slagit fast att civilsamhällets självständighet ska värnas och att staten inte bör styra det civila samhället i detalj. Ett starkt civilsamhälle är en demokratisk grundpelare. Statsbidrag till det civila samhället möjliggör för ideella organisationer att verka och göra viktiga insatser i samhället.

Syftet med statsbidraget till friluftsförbundet är enligt förordningen, 2 § "Syftet med statsbidrag enligt denna förordning är att stödja att människor organiserar sig för vistelse i naturen och utövande av friluftsliv med allemansrätten som grund samt att ge alla människor möjlighet att genom friluftsliv få naturupplevelser, välbefinnande, social gemenskap och ökad kunskap om naturen och miljön"

Redan i syftet beskrivs att statsbidraget bl a ska användas till "...att ge alla människor..." För Friluftsförbundet är det självklart att inkludera personer med funktionsvariationer oberoende av hur det uttrycks i förordningen.

Vi, precis som många andra organisationer kan genom ett intensivare arbete med våra rutiner och vår organisationskultur öka jämlikhet och säkra inkludering så att alla oavsett identitet känner sig välkomna. Det arbetet pågår ständigt hos Friluftsförbundet.

Statskontoret förslag att regeringen bör överväga att ange att personer med funktionsvariation ska vara en målgrupp i förordningen för statsbidrag är ett sätt att peka ut den gruppen som inte tillhörande "alla människor" som beskrivs i syftesparagrafen. Styrelsen för Svenskt Friluftsliv har sedan maj 2021 i sin instruktion till sin Fördelningskommitté, som bedömer ansökningar, tydliggjort följande tre prioriteringar, de tio friluftsmålen, satsningar på barn och ungdomar och *satsningar på nya målgrupper som står långt ifrån friluftslivet.*

FRILUFTSFRÄMJANDET
Riksorganisationen

Instrumentvägen 14, 126 53 Hägersten
friluftsfremjandet.se



Statskontorets förslag att förbättra uppföljningen av bidragen och dess effekter kan ses som positivt men av utredningen framgår att såväl rapporterande myndighet (Naturvårdsverket) som regeringen hittills varit nöjda med den redovisning som gjorts.

Att ytterligare en myndighet (Myndigheten för delaktighet) ska ges uppdraget att utvärdera fördelningen av statsbidraget är kanhända inte den bästa vägen att gå då det dessvärre förbrukar resurser. Den fördelningen borde framgå av redovisningen till Naturvårdsverket.

Att Myndigheten för delaktighet får i uppdrag att se över behovet av att ta fram ett kunskapsstöd om tillgänglighetsåtgärder för friluftslivet tycker Friluftsförbundet är bra.

När det gäller förbättringar av information om tillgängligheten till bidragsmottagande verksamheter anser vi att det åligger varje bidragsmottagande organisation inom friluftslivet och inte Svenskt Friluftsliv. Självklart är tillhandahållandet av sådan information förknippat med administrativa insatser.

I friluftsförbundet vardag pågår ett ständigt utbyte av idéer med andra organisationen inom "friluftsfamiljen" men självklart också med andra organisationer och myndigheter. Kunskapsuppbyggnad i alla mångfaldsfrågor är viktigt både för det civila samhället och för staten.

Som avslutning vill vi framföra en kort reflektion över att Statskontoret "fokuserar på de största bidragen, det vill säga bidrag som Kulturrådet, och organisationerna Riksidrottsförbundet respektive Svenskt Friluftsliv fördelar".

Kulturrådet fördelar 2,5 miljarder, Riksidrottsförbundet fördelar 2,0 miljarder och Svenskt Friluftsliv fördelar (efter höstbudgetens fastställande) 98 miljoner.

Vi inom friluftslivet är väl medvetna om våra ekonomiska förutsättningar och dessa 98 miljoner ska räcka till mycket!

Ann-Louise Samuelsson
Tf generalsekreterare

Göran Andersson
Handläggare

FRILUFTSFRÄMJANDET
Riksorganisationen

Instrumentvägen 14, 126 53 Hägersten
friluftsfremjandet.se